
D. FERNANDO DOMINGUEZ HERRERO, Secretario de la Mesa de Contratación.

CERTIFICO:  Que  la  Mesa  de  Contratación  en  reunión  celebrada  el  día  6  de 
septiembre de 2024, trató entre otros, el siguiente asunto:

1º.-  CONTRATACI  ÓN  DEL CONTRATO  MIXTO  DE  SERVICIOS  Y  OBRAS,  DEL   
MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS VERDES Y ESPACIOS LIBRES DEL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE TORREVIEJA. Expte. n.º 53103/2021.

En relación con este particular, se da cuenta a la Mesa de Contratación, del 
expediente tramitado para la contratación del contrato mixto de servicios y obras, del 
mantenimiento  de  las  zonas  verdes  y  espacios  libres  del  término  municipal  de 
Torrevieja, mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada.

Consultada la Plataforma de Contratación del Sector Público, se han recibido 
las siguientes ofertas:

Licitador Nº identificación Fecha  y  hora  de 
presentación

ACTUA SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L. B73727349 02-09-2024 15:44
OHL  SERVICIOS  INGESAN,  S.A.  - 
EXPLANACIONES DEL MEDITERRÁNEO, S.L.

A27178789 02-09-2024 14:48

Seguidamente  se  procede  a  la  apertura  del  sobre/archivo  electrónico  A, 
resultando lo siguiente:

PLICA presentada por la mercantil  ACTUA SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.

Adjunta los siguientes documentos:

 Autorización de consulta.
 Declaración responsable DEUC.
 Garantía  provisional  mediante  seguro  de  caución  depositada  en  este 

Ayuntamiento.

PLICA presentada conjuntamente por las mercantiles  OHL SERVICIOS INGESAN, 
S.A. - EXPLANACIONES DEL MEDITERRÁNEO, S.L.

Adjunta los siguientes documentos: C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
ZA

YS
6K

3Z
W

N
W

2N
R

JW
R

XY
5N

G
37

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

R
os

a 
An

a 
N

ar
ej

os
 T

or
re

gr
os

a 
(1

 d
e 

2)
D

ire
ct

or
a 

G
en

er
al

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 0

6/
09

/2
02

4
H

AS
H

: 8
ba

d5
7f

01
0b

e3
36

f2
69

dc
fb

df
bf

a2
7f

f

Fe
rn

an
do

 D
om

ín
gu

ez
 H

er
re

ro
 (2

 d
e 

2)
Ó

rg
an

o 
de

 a
po

yo
 a

 la
 J

G
L

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 0
6/

09
/2

02
4

H
AS

H
: c

84
89

10
32

89
a0

9f
05

82
67

07
2c

2a
ea

5a
6



 Autorizaciones de consulta.
 Compromiso UTE:

“[…]
2)  Que  la  participación  que  cada  empresa  ostentará  en  la  Unión  Temporal  de 
Empresas será la siguiente (expresada en porcentaje): 
70 % OHL SERVICIOS INGESAN, S.A. 
30 % EXPLANACIONES DEL MEDITERRANEO, S.L.
[...]”

 Declaración responsable  DEUC  de  la  mercantil  EXPLANACIONES  DEL 
MEDITERRANEO, S.L. 

 Declaración  responsable  DEUC  de  la  mercantil  OHL  SERVICIOS 
INGESAN, S.A.

 Garantía  provisional  presentada  conjuntamente,  mediante  aval 
bancario depositado en este Ayuntamiento.

 Documento en pdf de seguro de caución en concepto de garantía, el cual no ha 
sido depositado en este Ayuntamiento.

Finalizada  la  apertura  del  sobre/archivo  electrónico  A),  resulta  ser,  que  las 
mercantiles  que  se  relacionan  a  continuación,  cumplen con  la  documentación 
administrativa requerida en el sobre A).

A  su  vista,  la  Mesa  de  Contratación,  por  unanimidad  de  los  miembros 
asistentes, en número de cinco, que representan la mayoría absoluta del número legal 
de miembros que de derecho la componen, ACUERDA:

Calificar  positivamente  la  documentación  administrativa  presentada  por  las 
mercantiles  que  se  relacionan  a  continuación,  y  en  consecuencia,  admitir a  las 
mismas al procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, para la contratación 
del  contrato  mixto  de servicios  y  obras,  del  mantenimiento  de las  zonas verdes y 
espacios libres del término municipal de Torrevieja.

ACTUA SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
OHL SERVICIOS INGESAN, S.A. - EXPLANACIONES DEL MEDITERRÁNEO, S.L.

La presente certificación se expide antes de ser aprobada el acta que la contiene y a 
reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
ZA

YS
6K

3Z
W

N
W

2N
R

JW
R

XY
5N

G
37

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
or

re
vi

ej
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


